
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 -  Codice Meccanografico UDIC85800Q 

 e-mail: udic85800q@istruzione.it  pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 
 

Istituzione del Registro degli accessi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii); 
VISTA la  legge 6 novembre 2012  numero  190:  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione 
             della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto 
legislativo 97/2016); 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 numero  33  di  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il  
             diritto di accesso civico e  gli  obblighi  di  pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
             da parte delle pubbliche amministrazioni”,  come  novellato  dal  decreto  legislativo  97/2016; 
VISTA la deliberazione  ANAC  numero  1309,  approvata  il 28 dicembre 2016: “linee  guida  recanti 
             indicazioni operative ai fini della definizione e dei limiti all’accesso civico di cui all’articolo 5 
             comma 2 del decreto legislativo 33/2013”; 
CONSIDERATO che  è  opportuno istituire un “Registro delle astensioni per conflitto di interessi”  da 
             parte  del  Dirigente  Scolastico,  in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione 
             dell’Istituto, 
 

DECRETA 
 

Art.1 - Registro 
È istituito il “Registro degli accessi”. 

 
Art.2 - Gestione Registro 

Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto si fa ca-
rico della gestione del “Registro degli accessi”. 
 

Art.4 – Pubblicazione 
Il registro è pubblicato, oscurando i dati personali eventualmente presenti, e tenuto aggiornato almeno 
ogni sei mesi in “amministrazione trasparente”, “altri contenuti – accesso civico”. 
 

Art.5 - Pubblicità 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Istituto, sezione Amministrazione trasparente altri conte-
nuti accesso civico. 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Beatrice Facchini 

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it

